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Shogeria_ "BALLKAN KLIMA" sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime|  poportuese | Paatemne
J AKTIVET AFATSHKURTRA 82,115,396 89,617,982
1 Aktivet monetare 1,774,051 25,063,747/ |
> Banka (512) 1,761,403 25,023,154/ |

> Arka (531) 12,648 40,593
2 Derlvative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 13,982,387 1,915,852
> Kliente (411) 6,183,638 0
> Debitore, kreditore te tjere (467) 2,196,856 0
> Tatim mbi fitimin (444) 0 0
> Tvsh (445) 5,601,893 1,915,852
> Te drgjta e detyrime ndaj ortakeve 0 0

-

>
4 Inventari 12,831,560 23,200,402
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet Q 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Malira per rishitjie (311) 12,831,560 15,845,550
> Parapagesa per furnizime 0 7,354 852

>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 27,715,780 Q
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 25,811,618 39,437,981
> Shpenzime per periudha te ardhshme {401) 25,811,618 39,437,981

>
l AKTIVET AFATGJATA 6,243,328 6,583,884
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 6,243,328 6,583,884
> Toka (211) 4,737,110 4,737,110
> Ndertesa (212) 182,394 191,994
> Mjete transporti (215) 1,291,016 1,613,770
> Aktive tiora afatgjata materiale (218) 32,808 41,010
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale ¢ 0
5 Kapitali aksioner i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+N) . /A i 88,358,724 96,201,866
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Shogeria "BALLKAN KLIMA" sh.p k. Ne Leke
Pasgyrat Financiare _te  Vitit 2013
. Periudha Periudha 1
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese Paraardhese i
| PASIVET AFATSHKURTERA 53,518,692 65,323,026 |
1 Derivativet 0 0 '
2 Huamarjet 52,227,816 6,805,616/
> Qverdraftet bankare 0 o} |
> Huamarrje afat shkuatra (461) 52,227 816 6,805,616 i
3 Huat dhe parapagimet 1,290,876 58,517,410 |
> Te pagueshme ndaj furnitoreve (401) 0 of |
> Te pagushme ndaj punonjesve (421) 1,085,792 602,060|
> _Detyrime per Sigurime Shogq. Shend.(431) 18,740 23,904
> Detyrime tatimore per TAP-in (442) 3,500 6,600
> _Detyrime tatimore per Tatim Fitimin (444) 4,844 44 846
> _Detyrime tatimore per Tvsh-ne (445) 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaf ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar (457) 180,000 180,000
> Debitore dhe kreditore te tjere (467) 0 57,659,910
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il PASIVET AFATGJATA m 0 0
1 Huat afatgjata S 0 0
> _Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare __,'( /f, P 0 0
> Bono te konvertueshme / ¥ 0
2 Huamarje te tjera afatgjata VAR 0 0
3 _Grantet dhe te ardhurat e shtyra _~ 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (l+I) 53,518,692 65,323,026
mn KAPITALI 34,840,032 30,878,840
1 _Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar (101) e SHQIP. 100,000 100,000
4 Primi aksionit S SN ON 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) IS TSN 0 0
6 Rezervat statutore e W g 0 0
7 Rezervat ligjore - A 0 0
8 Rezervat e tjera \ S, 0 0
9 Fitimet e pa shperndara {108) 30,778,840 22,873,712
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (109) 271 Ty 3981192 7,805,128
TOTALI PASIVEVE DHE KAPI_TQE,!]:_4J+||¢1]_|;)""; }(‘f | spp¥ \.,i 88,358,724 96,201,866
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Shogeria "BALLKAN KLIMA" sh.p.k. Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R:::::'t‘:";: o | paria
1 |Shitjet neto (703) 56,289,165 84,583,250
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet & konsumuara (601-608) 34,830,914 59,344,892
5 |Kosto e punes 909,093 869,415
Pagat e personelit (641) . 779,000 745,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (644} 130,093 124,415
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (680) 340,556 417,461
7 [Shpenzime te tjera (615+616+618+625+626+627+628+638+65?) 13,385,522 13,811,461
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 49,466,085 74,443,229
9 (Fitimi (humbja) nga veprimtarite o kryesore (1+2+/-3-8) 6,823,080 10,140,021
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -2,410,644 -1,440,312
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ljera financ.afatgjata e 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (767) /7 }/ . 6,024 4,803
123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit . /” / 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare (667) i / F -2,416,668 -1,445,115
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - -2,410,644 -1,440,312
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 4,412,436 8,699,709
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin e 451,244 894,581
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15), \;, :‘ Jf\ ) 3,961,192 7,805,128
17 |[Elementet & pasqyrave te konsoliduara ! i 0 0

-

Fitimi (humbja) para tatimit (9+-13) NG 4,412,436 8,699,709
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjeba) 100,000 246,097
Shuma per tatim - TV 4,512,438 8,945 8086
Tatlml mbi f'tlmln 10 % \Q shpX L 451244 894,581
-1 3,961,192 7,805,128
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Shogeria "BALLKAN KLIMA" sh.p.k.

Ne Leke

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Perludha Perlucha
Raportuese Paraardhese
Ffuksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
MM te arketuara nga kiientet 61,357,760 101,499,900
MM te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve (401,421) -134,221,177 -117,124,700
MM te paguara per shpenzime (604-638) 1,618,752 -2,360,726
MM te perfituara nga veprimtarite
Interesi i paguar (667) -2,416,668 -1,445,115
Detyrime te paguara (431+442+444) -770,241 734,642
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Derdhje per likuidim furnitore (467) 8,939,100 61,300,000
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te kthyera nga kreditoret 586,188
Interest i arketuar (767) 6.024 4,803
Dividentet e arketuar 1
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese _,_.f“' /
Fiuksi monetar nga veprimtarite financiare _ ' 5%
Huadhenie (467) ) 887,942 -8,377,200
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner .
Te ardhura nga huamarrje (kredi-overdraft) 53,000,000 1,000,000
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (kredise) -7,677,800 -12,666,640
Gjoba e penalitete -100,000 -246,097
MM neto te perdorur ne veprimtarite financiar .
Rritja/Renia neto @ mjeteve monetare __;;; ‘, %a,zag’sgs 21.435.771
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel"‘wjjgil\ B 1A igr% 5,063,747 3627 976
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel \JMW 1,774,051 25,063,747
A shpk ‘
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SHENIMET SHPJEGUESE

Subjekti ka mbajtur kontabilitetin ne baze te kerkesave te Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004.

Totali i aktivit eshte i barabarte me totalin e pasivit me vlere 88358724 |eke.

Ne mbyllje te vitit ushtrimor gjendja ne banke dhe arke rezulton me shumen 1774051 leke,

Gjate vitit eshte parapaguar 446400 leke tatim mbi fitimin.

Rezultati per vitin 2013 eshte 451244 leke. Mbeten per tu paguar 4844 leke.

Teprica e TVSH rezulton ne vleren 5601893 leke. Gjendja e inventarit te mallrave me 31.12.2013
eshte ne vieren 12831560 leke.

Ne pasiv te bilancit eshte paraqitur kredia e mbetur pa shiyer ndaj BKT ne vleren 52227816 leke.
Subjekti ka derdhur rregullishit detyrimet ndaj shtetit.

Fitimi para tatimit rezulton ne shumen 4412436 leke dhe pasi jane shtuar gjobat ne shumen 100000
leke, viera perfundimtare e tatueshme eshte 4512436 leke.

Ne pasqgyren "Shpenzime te tjera" jane paraqitur shpenzimet e kryera gjate vitit.

Jane perpiluar edhe pasqyrat e tjera qe kerkohen.

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

NMJM \(NQ%SPO) ( Edurim Te a




